Agâh Sırrı Lenvend, Leyla ile Mecnun hikâyeleri üzerine yaptığı değerli çalışmasında

Leyla ile Mecnun’un tarihi kişilikleri ve onların efsanevi boyutlarıyla ilgili değerli

bilgiler vermektedir. Bu bilgilere bakılırsa, bazılarına göre Kays, yaşamış ve H. 70/

M.689 yahut H.80/M.699’da ölmüş bir şairdir. Bir başka görüş ise, hikâyesi anlatılan bu

kişi Emevi ailesinden bir gençtir. Amcasının kızını seven bu genç, kendini belli

etmemek için Mecnun hikâyesini uydurmuş, söylediği şiirleri Mecnun’a atfetmiştir.

Arap kaynakları bu efsanenin meydana gelişiyle ilgili muhtelif rivayetleri